dos serviços, podendo ser prorrogado nas hipóteses legais a critério e interesse da
CONTRATANTE, em conformidade com a Lei Federal nO8666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA 5· • DA REMUNERAÇAo E DO PAGAMENTO

5.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelosservicpselel1ca<josna -
cláusula 1", o valor global de R$ 269.314,64 (duzentos e sessenta e nove mil,
trezentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos).

5.2. NenhUm pagamenfo antecipado será efetUado à CONTRATADA, oU enquanto
pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe foi imposta, em virtude
de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento